Calcagnini does not shy away from any contentiousness latent in
 emulation; he delights in his imagery of gladiatorial violence. The
 eristic close of his letter to Giraldi prevents one from slipping into
 any illusions about "generous emulation," a favorite phrase in the
 eighteenth century. One finds ferocity in imitative literature, not
 to mention in the vicious, ad hominem (one need only think of J. C.
 Scaliger's attacks on Erasmus) "debates" over Ciceronianism, which
 one combatant, Francesco Florido, by no means a mild man, justly
 characterized as follows:

quae [imitatio] cum vehementer multorum animis non solum in
 Italia sed et in aliis regionibus, in quibus bonae litterae
 vigent, insederit, ita litteratorum ingenia torquet, ut nulla
 umquam de re acrius magisque capitali inter eos odio meo
 iudicio certatum sit.³⁷

Petrarch makes avoiding the footsteps of his predecessors
 a central principle of his conception of imitation, even though he
 recognizes the difficulty of the task:

Etsi enim mille passim talia in poetis sint, ubi scilicet alter
 alterius verbis usus est, michi tamen nichil operosius in
 scribendo nichilque difficilium se offert, quam et mei ipsius
 et multo maxime precedentium vitare vestigia (Fam. 23.19.15).

In another letter to Boccaccio Petrarch reelaborates Seneca's vestigia topos, passages which also contain forceful examples of dux and via (semita, callis) used to prefer emulation to imitation:

Quid ergo? non ibo per priorum vestigia? ego vero utar via
vetere, sed si propiorem planioremque invenero, hanc muniam.
Qui ante nos ista moverunt non domini nostri sed duces sunt
(ep. mor. 33.11).

Petrarch's expansion of these lines from Seneca is a good example of his persistent attempt to make his practice conform to his theory. After quoting assertions of originality from Juvenal (7.53-5), Horace (epis. 1-19.21, quoted above), Lucretius (1.926-7=4.1-2, quoted above), and Virgil (G. 3.292-3), Petrarch asserts his own originality by emulating Seneca:

Quid ergo? Sum quem priorum semitam, sed non semper aliena
vestigia sequi iuvet; sum qui aliorum scriptis non furtim sed
precario uti velim in tempore, sed dum liceat, meis malim;
sum quem similitudo delectet, non identitas, et similitudo
ipsa quoque non nimia, in qua sequacis lux ingenii emineat, non cecitas
non paupertas; sum qui satius rear duce caruisse quam cogi
per omnia ducem sequi. Nolo ducem qui me vinciat sed precedat;
sint cum duce oculi, sit iudicium, sit libertas; non prohibear
ubi velim pedem ponere et preterire aliqua et inaccessa tentare;
et brevior sive ita fert animus, planiorem callem sequi et
properare et subsistere et divertere liceat et reverti (Fam. 22.2.20-1).³⁸